
UCHWAŁA NR 81/XII/2012
RADY GMINY MAŁKINI GÓRNEJ

z dnia 29 marca 2012 r.

w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 
oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla gminy Małkinia Górna za 2011 rok. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6a i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. 
U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), w związku z ust. 17 rozdziału III załącznika do uchwały nr 23/IV/2011 
Rady Gminy Małkinia Górna z dnia 30.03.2011 r. w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania 
członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz szczegółowych warunków 
jego funkcjonowania, Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie z realizacjiGminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 
Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla gminy Małkinia Górna za 2011 rok,stanowiące załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

mgr inż. Ewa Janik

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: E78FC2D0-F77B-49F0-BD83-2FB4A0B4A9C8. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 81/XII/2012 

Rady Gminy Małkini Górnej 

z dnia 29 marca 2012 r. 

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI ZESPOŁU INTERDYSCYPLINARNEGO DS. 
PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY W RODZINIE W GMINIE MAŁKINIA GÓRNA 

18 maja 2011 roku Zarządzeniem Wójta Gminy Małkinia Górna, na podstawie uchwały Nr 23/IV/2011 Rady 
Gminy Małkinia Górna z dnia 30 marca 2011 roku w sprawie: trybu i sposobu powoływania i odwoływania 
członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz szczegółowych 
warunków jego funkcjonowania, został powołany Gminny Zespół Interdyscyplinarny w Małkini 
Górnej działający na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie na terenie gminy Małkinia Górna. 

Zespół Interdyscyplinarny to grupa specjalistów z różnych instytucji, łącząca swoją wiedzę, umiejętności 
oraz możliwości wynikające z instytucji, którą reprezentują, podejmująca współpracę i skoordynowane 
działania mające na celu niesienie pomocy osobom krzywdzonym oraz przeciwdziałania zjawisku przemocy na 
terenie gminy Małkinia Górna. 

W skład Zespołu wchodzą przedstawiciele: 

- Ośrodka Pomocy Społecznej (pracownicy socjalni), 

- Policji (dzielnicowi), 

- Sądu Rejonowego w Ostrowi Mazowieckiej ( kurator zawodowy ), 

- Służby Zdrowia (pielęgniarka środowiskowa), 

- Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

- Środowiskowego Ogniska Wychowawczego TPD, 

- Szkoły Podstawowej, Gimnazjum (pedagodzy) 

- Parafii (ksiądz) 

Członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego działają na podstawie wyżej wymienionej uchwały, 
Zarządzenia Wójta Gminy Małkinia Górna oraz porozumień zawartych między Wójtem Małkinia Górna, 
a podmiotami, których przedstawiciele wchodzą w skład Zespołu. 

Obsługą organizacyjno-techniczną Zespołu Interdyscyplinarnego zapewnia Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Małkini Górnej. 

Zespół Interdyscyplinarny realizuje działania określone w Gminnym Programie Przeciwdziałania 
Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie oraz Krajowego Programu Przeciwdziałania 
Przemocy w Rodzinie. 

Do zadań Zespołu Interdyscyplinarnego należy w szczególności: 

1. Przyjmowanie zgłoszeń dotyczących przemocy w rodzinie, diagnozowanie problemu przemocy w rodzinie, 

2. Podejmowanie działań w środowisku zagrożonym przemocą mających na celu przeciwdziałanie temu 
zjawisku, 

3. Inicjowanie interwencji w środowisku dotkniętym przemocą w rodzinie, 

4. Rozpowszechnianie informacji o instytucjach, osobach i możliwościach udzielania pomocy w środowisku 
lokalnym jak też i poza nim, 

5. Podejmowanie wspólnych działań w ramach procedury „Niebieska Karta” 

6. Opracowanie i realizacja planu pomocy w indywidualnych przypadkach wystąpienia przemocy w rodzinie, 

Id: E78FC2D0-F77B-49F0-BD83-2FB4A0B4A9C8. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



7. Monitorowanie sytuacji rodzin, w których dochodzi do przemocy oraz rodzin zagrożonych wystąpieniem 
przemocy 

8. Dokumentowanie działań podejmowanych wobec rodzin w których dochodzi do przemocy oraz efektów tych 
działań. 

W celu rozwiązywania problemów związanych z wystąpieniem przemocy w rodzinie w indywidualnych 
przypadkach Zespół Interdyscyplinarny lub przewodniczący Zespołu tworzy grupy robocze, których prace 
prowadzone są w zależności od zgłaszanych potrzeb lub wynikają z problemów wynikających 
w indywidualnych przypadkach. Członkami grup roboczych mogą być członkowie Zespołu 
Interdyscyplinarnego lub inni pracownicy wyżej wymienionych instytucji. 

W 2011 roku posiedzenia Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego zostały zwołane trzykrotnie (zgodnie 
z ustawą posiedzenia odbywają się w zależności od potrzeb, nie rzadziej niż raz na trzy miesiące). 

Dnia 14 czerwca 2011 roku w Ośrodku Pomocy Społecznej odbyło się pierwsze spotkanie ZI. Spotkanie 
dotyczyło spraw organizacyjnych (rozdanie materiałów szkoleniowych, zapoznanie się z uchwałą Rady Gminy 
Małkinia Górna Nr 23/IV/2011 w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków ZI oraz 
uchwałą Rady Gminy Małkinia Górna Nr 22/IV/2011 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla gminy Małkinia Górna 
na rok 2011. Ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie). Każdy z uczestników 
spotkania złożył pisemne oświadczenie o ochronie danych osobowych, poufności informacji i danych 
uzyskanych przy realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie. W głosowaniu 
jawnym, jednogłośnie został wybrany przewodniczący Zespołu Interdyscyplinarnego Karol Ferenc dzielnicowy 
Komisariatu Policji w Małkini Górnej, który nominację przyjął. Przewodniczący ZI został wybrany na okres 
3 lat. 

Dnia 23 września 2011 roku w siedzibie Ośrodka Pomocy Społecznej odbyło się drugie spotkanie Zespołu 
Interdyscyplinarnego w obecności 11/15 osób członków Zespołu. Ponieważ do tego czasu nie wpłynęła żadna 
Niebieska Karta omawiano sytuację rodzin, które znane były przedstawicielom instytucji. Wymieniono 
informacje i doświadczenia w pracy z tymi rodzinami. Sytuacje nie wymagały uruchomienia procedury 
Niebieskiej Karty. Ustalono, iż przynajmniej raz w miesiącu będą zbierały się grupy robocze ZI. Prace 
w ramach grup roboczych będą wynikały z problemów występujących w indywidualnych przypadkach. 

Dnia 19 grudnia 2011 roku w siedzibie Ośrodka Pomocy Społecznej odbyło się trzecie spotkanie Zespołu 
Interdyscyplinarnego w obecności 13/15 osób członków Zespołu. Podczas spotkania dokonano podsumowania 
półrocznej działalności Zespołu Interdyscyplinarnego. Przedmiotem rozmowy była przede wszystkim procedura 
„Niebieskiej Karty” (Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 13 września 2011 roku w sprawie procedury 
„Niebieskie Karty” oraz wzorów formularzy „Niebieska Karta”). Omówiono ilość NK, które dotychczas 
wpłynęły do przewodniczącego ZI. 

Do końca grudnia 2011 roku (w okresie sprawozdawczym) do przewodniczącego ZI wpłynęło 10 Niebieskich 
Kart sporządzonych przez funkcjonariuszy Policji, które dotyczyły przemocy w rodzinie. W celu rozwiązania 
problemów związanych z wystąpieniem przemocy w rodzinie w indywidualnych przypadkach przewodniczący 
Zespołu powołał grupy robocze, których prace prowadzone były w zależności od zgłoszonych potrzeb 
i wynikały z problemów występujących w indywidualnych przypadkach. W składzie grupy roboczej brał udział 
pracownik socjalny z danego terenu na którym wystąpił problem, dzielnicowy oraz inni specjaliści w zależności 
od potrzeb. Obecnie wszystkie grupy robocze funkcjonują i podejmują działania w zależności od rodzaju 
sprawy. Żadna procedura w ramach grup roboczych nie została zakończona. 

Sporządziła 

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej 

Barbara Markowska 

Strona 2
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: E78FC2D0-F77B-49F0-BD83-2FB4A0B4A9C8. Podpisany




